
 

 

 

 

FROM WASTE TO THE ART 

 07-08.10.2024 WARSZAWA 
 

W bieżącym roku szkolnym nasza szkoła przystąpiła do prac nad projektem unijnym FROM 
WASTE TO THE ART INCLUSION THROUGH ART.  Projekt będzie realizowany przez 24 
miesiące  począwszy od 31 sierpnia 2024 a zakończy się 30 sierpnia 2026 roku.   

Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu kompetencji, wiedzy I umiejętności 
nauczycieli w obszarze edukacji włączającej oraz integracji. Podczas trwania realizacji 
projektu partnerzy będą łączyć i integrować uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi i uczniów z normalnymi potrzebami edukacyjnymi, oraz z rodzicami obu grup, 
aby umożliwić wspólne działania, w ten sposób przyczyniając się do tworzenia bardziej 
włączającego klimatu w klasie, szkole i społeczności szkolnej eliminując uprzedzenia. Poza 
tym założenia projektu szczególnie podkreślają podnoszenie świadomości wśród 
interesariuszy edukacyjnych na temat kwestii przyjaznych dla środowiska naturalnego 
praktyk poprzez przygotowanie wyrobów artystycznych z materiałów odpadowych. 

 



Partnerami w projekcie tym są następujące szkoły, instytucje zajmujące się edukacją oraz 
szkoły wyższe, a są to: 

✓ Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 342 im. Jana Marcina 
Szancera – Polska,  

✓ OSNOVNA SOLA TABOR LOGATEC – Slovenia, 
✓ Naiden Gerov – Bułgaria,  
✓ Çeşitlilik İçinde Birliktelik Derneği – Turcja,  
✓ Fatih Sultan Mehmet İlkokulu – Turcja,  
✓ Konya İl Milli Eğitim Müdürlüğü – Turcja, 
✓ Necmettin Erbakan Üniversitesi – Turcja, 

W dniach 7-8 października 2024r. w naszej szkole odbyło się pierwsze spotkanie „na żywo” 
przedstawicieli stron partnerskich, które będą współpracować w ramach realizacji projektu.  

Pani Dyrektor Maria Marciniak oraz Wicedyrektor Anna Stec jako koordynator z ramienia naszej 
szkoły przedstawiły i powitały gości. Podczas pierwszego dnia spotkania przedstawiciele 
wszystkich stron partnerskich zaprezentowały bliżej swoje placówki, dzięki czemu poznano 
specyfikę pracy każdej instytucji czy szkoły. Eurokoordynator, Emrah Kocak z Konyi, w Turcji, 
przypomniał założenia projektu, przedstawił również: 

✓ Project Management Tool - Narzędzie do zarządzania projektami, 
✓ Project Road Map - Mapa drogowa projektu, 
✓ eTwinning Project - Projekt eTwinning, 
✓ Dissemination Plan - Plan rozpowszechniania informacji o projekcie, 
✓ Baseline Survey questions for teachers and students and methodology - Pytania z 

ankiety podstawowej dla nauczycieli i uczniów oraz metodologia, 
✓ WP 2 - Roles of Partners in Module Preparations - WP 2 - Role partnerów w 

przygotowaniach modułu.  

W założeniach projektu zawarte zostały tzw. Work Packages, czyli Pakiety Zadań do wykonania 
przez partnerów. Pakiety te dotyczą wielu obszarów min: 

✓ Zarządzania projektem, 
✓ Szkoleń dla nauczycieli, 
✓ Szkoleń dla rodziców, 
✓ Platformy e-learningowej, 
✓ Rekomendacji dla instytucji zarządzających oświatą, 
✓ Działań w zakresie rozpowszechniania i zrównoważonego rozwoju. 

Przed przyjazdem do Warszawy uczniowie ze szkół partnerskich z Turcji, Słowenii, Bułgarii i Polski 
brali udział w konkursie na logo projektu. Podczas spotkania zostały zaprezentowane projekty 
logo przygotowane w formie papierowej, 2D, 3D i formie elektronicznej. Międzynarodowe jury 
wyłoniło zwycięską pracę ucznia ze Słowenii i jego praca została logiem naszego projektu.    

Drugiego dnia naszego spotkania wraz z gośćmi udaliśmy się do filii szkoły, aby pokazać drugi 
budynek, jego organizację i przystosowanie pod kątem klas integracyjnych i klas specjalnych. 
Zwiedzanie budynku było dla naszych gości nie lada atrakcją, ponieważ budynek przy Topolowej 
dysponuje specjalnymi salami, w których dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych mogą 
korzystać z terapii ręki, terapii sensorycznej itp. Uczestnicy spotkania odwiedzili różne klasy i 
obserwowali lekcje prowadzone przez nauczycieli związane z upcyklingiem i recyklingiem 
materiałów odpadowych. Goście odwiedzili również uczniów w klasach integracyjnych i uczniów 
w klasach specjalnych.  


